Quando conuentus Sacerdotum non habendus; & populus, priusquam habeatur, qualiter monendus. Cap. XXII.

VT, quae de Sacerdotalibus conuentibus, in diocesi habendis superius praescripta sunt, ea quo ad eius fieri potest, recte, atque ordine gerantur, haec ei addenda censuimus.

Ne Sacerdotum conuentus festis ijs diebus habeantur, quos coli Eccle-

a Possunt  
tamē pau-  
peres cō-  
sanguine-  
os susten-  
tate. ca. i.  
& ibi no-  
tatur, De  
coha. cie.  
& mulie.  
quib. po-  
tius quā  
extranc-  
is, tene-  
tur, alias  
non, si di-  
uites sūt  
vel vt di-  
uites eos  
faciant,  
gl. in d. c.  
i. in ver.  
submini-  
strent. &  
hic bene-  
dicitur.  
b c. Pa-  
sce, 86. di-  
stinct. ex  
D. Am-  
br. in lib.  
de offic.

si a præcepto institutum est, nec verò illis diebus, quorum præcipua celebritas in locis agitur, vbi is conuentus ijs ipsis diebus futurus esset.

Parochus verò Ecclesiæ, in qua eiusmodi congregatio futura est, die Dominico, qui illam proxime antecedit, eius habendæ tempus populo significet; eumq; hortetur, vt illo ipso die ad Ecclesiam conueniat, tum vt orationum, quæ & pro viuis, & pro mortuis ibi fient, particeps sit, ac indulgentiam dierum quadraginta consequatur, quam concedimus ijs, qui diuinis officijs tunc celebrandis intererunt; tum etiam vt sacram concionem audiat, quæ eo tempore in missæ celebratione habebitur.

Decisiones conuentuum Sacerdotum quomodo describendæ, Episcopoq; mittendæ, & eorum desides deferendi: conuentus ipsi communes, & particularium ipsius Parochiæ qualiter habendi, & adiuuandi.

Cap. XXIII.

**Q**uæ verò quæstionum explicationes singulis mensibus habitæ in ijs ipsis conuentibus erunt, et si quæ præterea quæstiones in illis ipsis disputationibus inciderint, quæ non satis tum explicatæ sint; eas omnes literis consignatas Vicarij Foranei quàm primùm ad Episcopum mittant: eius iudicio illæ, vel explicatæ, vel comprobatæ in Codicè, eius rei nomine confectum, quem Vicarius Foraneus custodiat, referantur. Ex eorum conuentuum progressu, si Vicarij Foranei animaduertent, Sacerdotes quosdã ad doctrinæ studia, in quibus maxime versari debent, desidiam quandã, vel negligentiam adhibere; eos ad Episcopum deferant, cuius auctoritate illorũ culpæ, vt opus erit, occurratur. Vt autem in ijs studiorum exercitationibus vnusquisq; Sacerdos maiores progressus habere possit; in qua Parochia quinque saltem Sacerdotes erunt, eos in singulas hebdomadas bis ad priuatas inter se studiorum disceptationes Parochus conuocet; in quibus, vel aliquã Catechismi Romani lectionem tractent; vel quæstiones aliquas de conscientia casibus explicent; vel harum nostrarum constitutionum, aut diocesane Synodi, quam Episcopus habuerit, partem aliquam studiosè legant. Quod si ei Parochia propè erit aliquod Regularium monasterium, vbi aliquis sit ad sacrarum literarum, Ecclesiasticarumq; rerum explicationem aptior, curet etiam illius opera, atque studio adiuuari.

Ad has priuatas Sacerdotalis studij exercitationes, clericos etiam, qui intra illius Parochiæ fines habitant, adhibeant; vt eos rerum Ecclesiasticarum cognitione instructiores in Ecclesijs habeant.

Quicumq; verò huic priuato conuentui, vel alijs Foraneis Congregationibus interesse recusarit, aurei pœna mulctetur; eumq; Parochus ad Episcopum deferat, qui, quo maximo poterit studio, curet, vt huic decreto optemperetur, propositis etiam pœnis grauioribus.

Mantelletti, & Mantelli vsus quibus concedatur, & interdicator.

Cap. XXIII.

**V**T, quod de Mantelletti vsu aliàs superius decretum est, executionem habeat; decernimus, ne quibus alijs, nisi Abbates, Referendarij, & Protonotarij eo breuiori utantur, quàm tunica talaris interior sit. Ecclesiæ autem nostræ Cathedralis Canonicis, Præpositis item, & alijs Clericis Ecclesiastica, aut doctoratus dignitate præditis, exterioris tunicæ, seu mantelletti vsum concedimus; quod tamen interiorem tunicam talarem longitudine adæquet. Reliquis autem clericis, qui hoc decreto nominatim expressi non sunt, mantelletti, & mantelli vsu interdiciamus.

Quæ à Clericis mulieres, quæ vis doceri sine licentia, & quandoque cani prohibentur. Cap. XXV.

**C**Lerici in eo officio ne se exercent, vt vllas mulieres, etiam quauis dignitate Illustres, doceant legere, scribere ve, aut canere, alio ve cuiusvis generis musico instrumento sonare: nisi ij sint, quibus etate, moribus, & vita probatis, Episcopi iudicio id permissum est, facultate ab eodem scriptis data. Ne libris item de musico cantu obscæne, uel parum pudicè scriptis, illi utantur.

Quale edictum pro habitu clericali sub pœna gestando publicandum sit. Cap. XXVI.

**E**Piscopus edicto publice proposito, vt ex Tridentini Concilij auctoritate à nobis supra mandatum est, eos moneat, qui Ecclesiastica quæuis beneficia obtinent, aut sacris ordinibus inuitati sunt, vt clericalem habitum induant post mensem, propositis pœnis, quæ ipsis Concilijs Tridentino, & Prouincialibus sancitæ sunt; vt, etiam si extra prouinciam, & in gymnasijs publicis sint, clericales uestes ordini suo congruentes decenter induant, ac deferant. Quos autem ad id temporis non sumpsisse, aut semel sumptas, deinde abieçisse cognouerit, illos pœnis in monitione expressis afficiat; eosq; iterum monitos, si in contumacia permanserint, beneficijs Ecclesiasticis, quæ obtinent, omnino priuet. Episcopus verd, qui iam eos beneficia Ecclesiastica obtinentes, semel atq; iterum monuerit, si ij præscripto tempore clericalem habitum non induerint, uel indutum deposuerint, pœnam in monitione edictam, omnino exequatur; eosq; etiam beneficijs Ecclesiasticis priuet, aut priuatos declaret.

Cap. 6.

Quando Clericus superpelliceo indutus incedere nequeat.

Cap. XXVII.

**N**E Sacerdos, ne ve clericus cuiusvis ordinis pro foribus Ecclesiæ stet, aut officinas obeat, aut via incedat, aut extra Ecclesiam exeat, superpelliceo indutus; nisi cum processiones, aut aliud Ecclesiasticum munus, & officium obit, quod superpellicem requirat.

Imaginum obscenitas, & turpitudō qualiter tolenda. Cap. XXVIII.

**I**N hortis, adibus alijsq; Ecclesiarum, aut Ecclesiasticorum hominum locis, si signa imagines, aut picturae sunt, quae procaces, vel villo alio modo, aliquam obscenitatis, turpitudinisve speciem praeserunt; ita reconcinnetur; ut offensionem oculis ne praebere possint; aut tollantur, deleanturq; ex omni loco, ubicumque extant; neque in posterum eiusmodi aliquo modo effingantur, aut pingantur.

Et quoniam Christianorum hominum mentes facile corrumpuntur, peccandi libidine inflammatae, ob rerum turpium, atque obscenarum imagines; ideo illas effingi vetitum est Constantinopolitanae Synodi Canone. Itaque curent omnes Ecclesiasticae personae suis cohortationibus, ut quicumque laici homines id generis imagines habent, vel tabulis, vel parietibus expressas, pro pietatis Christianae, cui addicti esse debent, studio, eas abijciant, vel plane deleant, vel ad honestatem reconcinnet.

Quando extra domos Canonicales non pernoctandum.

Cap. XXIX.

**Q**UI in edibus Canonicalibus habitat, si foris pernoctauerit, non probata causa ab Episcopo, aut ab eo, cui is id curae dederit, unius diei distributione mulsetur, praeter poenam, qua pro culpa ratione, ab ipso Episcopo afficitur: cui decreto ne in ijs locus sit, qui ab urbe, oppido ve, ubi canonicale domicilium est, absunt.

Qualiter Sacerdotibus honor, dilectio, & sustentatio sint procuranda. Cap. XXX.

**Q**UI in Sacerdotio sancto constituti sunt, ad offerendum illud Deo acceptabile Corporis Domini sacrificium, sicut eam functionem gerunt, quae nulla maior excogitari potest; ita in omni sacerdotalis vita officio sic se gerant, ut morum etiam praestantia, et splendore alios alluciant, atq; excitent ad debitum Sacerdotio honorem, illis praestandum.

Episcopus autem, cuius in primis est sacerdotalem dignitatem tueri, ut laici homines discant, illos tanquam parentes, ab ipsis vnicuique in Christo diligere, & coli etiam debere, cum hoc saepe, prout usu venerint, monendos fideles sub commissos etiam suo exemplo curet; tum efficiat, ut ubicumq; vel publico, vel privato loco sint, semper illis a laicalis ordinis viris debitus tribuatur locus, & honor.